

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

# inkeverse

## Inkeverse Group Limited

### 映宇宙集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：3700)

## 截至2024年6月30日止六個月之中期業績公告

### 財務摘要

	截至6月 30日止六個月		同比變動*	截至 12月31日 止年度 2023年 (經審核)
	2024年 (未經審核)	2023年 (未經審核)	%	
	(人民幣千元，百分比除外)			
收益	<b>3,533,173</b>	3,126,091	13.0	6,844,788
銷售成本	<b>(1,873,214)</b>	(1,795,505)	4.3	(4,011,689)
毛利	<b>1,659,959</b>	1,330,586	24.8	2,833,099
經營利潤	<b>136,687</b>	201,967	(32.3)	424,160
期內／年內利潤	<b>135,115</b>	192,584	(29.8)	400,558
非國際財務報告準則 經調整利潤淨額**	<b>146,485</b>	205,734	(28.8)	425,974

\* 同比變動指本報告期間與去年同期之間的比較。

\*\* 非國際財務報告準則經調整利潤淨額乃使用期內／年內利潤計算，撇銷以股份為基礎的非現金薪酬開支的影響。

## 經營摘要

下表載列本集團主要產品的主要經營數據：

	截至6月		同比變動* %	截至12月
	30日止六個月 2024年	2023年		31日止年度 2023年
每月平均活躍用戶 (「每月平均 活躍用戶」)** (千人)	24,045	28,094	(14.4)	22,808
每月每用戶平均收入 (「每月每用戶 平均收入」)** (人民幣元)	24.5	18.5	32.1	25.0

\* 同比變動指本報告期間與去年同期之間的比較。

\*\* 每月平均活躍用戶及每月每用戶平均收入基於本集團的主要產品。

映宇宙集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至2024年6月30日止六個月(「報告期間」)的未經審核中期簡明合併業績(「中期業績」)。中期業績已經本公司核數師羅兵咸永道會計師事務所及本公司審核委員會(「審核委員會」)審閱。

## 管理層討論與分析

### 業務回顧及展望

2024年上半年，面對複雜多變的外部環境和持續激烈的市場競爭，本集團堅守可持續發展戰略，以持續穩健地發展互動娛樂業務為核心，依托產品矩陣的打法，繼續鞏固在直播社交等領域的規模優勢，穩步推進短劇等創新業務的多元探索，不斷沉澱海外拓展經驗，力爭在競爭激烈的市場中保持穩健發展，為我們的用戶和股東創造長期價值。2024年上半年，本集團總收入約為人民幣3,533.2百萬元，同比提升13.0%。

未來，本集團將繼續圍繞可持續發展戰略，鞏固核心產品矩陣的能力，依托穩健的現金流儲備，健康活躍的用戶生態，不斷提升核心業務的價值，擴大規模優勢；同時，本集團將把握海外發展機會，加速實現海外產品規模化收入，持續探索前沿科技，挖掘新應用場景，打開更多維度的增長空間。

### 業務回顧

#### 直播社交：生態健康活躍，構築良性循環

直播社交業務作為本集團的基石業務，經過9年的深耕，我們取得了一定的規模優勢，也積累了豐富的運營經驗。當前市場環境波動較大，本集團依托成熟系統的運營模式，不斷優化的生態結構，打造了健康活躍的用戶氛圍，保持了「映客直播」的品牌優勢；面對用戶持續變化、日益細分的社交需求，我們的產品矩陣能夠精準高效的切入新場景，覆蓋更多垂直領域的用戶，持續展現出策略優勢。核心基礎業務的長久穩健運營，為本集團構築了良性的商業循環。

## 短劇：全產業鏈佈局，穩居行業頭部

短劇業務的穩步推進是本集團創新能力的重要體現。2024年以來，短劇賽道進入競爭白熱化階段，市場的蓬勃發展吸引了越來越多的大廠和平台方加入，市場准入門檻隨之水漲船高，行業利潤空間也被進一步壓縮。本集團憑藉早期入局，精準的投放水平和高效一體化的上下游協作能力，快速搭建了短劇賽道的完整鏈路，保持了收入規模的穩健。此外，本集團亦在審慎地探索短劇下一階段的發展，嘗試短劇與文旅等深度融合，打造高質量的精品微短劇，同步試水海外短劇新機會，注重商業化路徑的驗證，促進短劇業態的多元化發展。

## 海外：沉澱拓展經驗，打開多市場空間

堅持出海是本集團重點探索的方向之一。在海外拓展中，我們重點關注人口基數較大、移動支付等基礎設施相對完善、普遍具有互動娛樂消費意願的國家和地區，通過複用國內成熟的經驗，以垂直細分的矩陣式打法快速進入市場，同時在產品玩法和設計上加入本地化元素，陸續在多個市場打開新局面。此前我們在東南亞上綫的部分產品已完成商業驗證，為拓展其他地區提供了相對成熟的經驗和模版，今年以來我們嘗試探索中東等市場，已上綫部分產品並取得了一定的用戶積累。通過不斷調整產品模型，加深用戶理解，我們顯著縮短了新市場的適應周期，積累了寶貴的本地化運營經驗，為後續的海外拓展提供了有力支撐。

## 業務展望

### 豐富社交產品矩陣，強化核心競爭力

當前市場的機遇與挑戰並存，本集團將持續洞察用戶需求，不斷豐富社交產品矩陣，通過矩陣式聯動，穩固本集團的競爭優勢，同時繼續發揮創新能力，積極探索新的增長機會。在互動娛樂領域，我們積累了豐富資源和經驗，擁有成熟的研發團隊和高效的中台體系，能夠快速孵化出新產品，並在短期內完成其商業模式的驗證。本集團亦積極關注行業趨勢，打造新穎的互動玩法，優化內容品質，不斷提升用戶體驗和平台粘性。我們相信，憑藉對行業動向的敏銳嗅覺和對用戶需求的精準把握，依托成熟的創業機制和強大的中台支持，本集團將持續快速響應市場需求，在不斷變化的市場環境中保持核心競爭力。

## 優化海外運營策略，跑通規模化增長路徑

在海外市場的拓展中，本集團將在現有的社交產品基礎上，進一步加深本地化運營，挖掘地區增長潛力，提高經驗複製效率，同時持續豐富產品業態，推出社交+直播等更多產品和玩法，以豐富的互動形式吸引更多用戶。另一方面，我們將加大在東南亞、中東等地區的拓展力度，持續探索新興市場，解鎖更多機會。隨著海外拓展的不斷深入，本集團將重點關注海外商業模式的優化和用戶轉化率的提升，在區域拓展的同時持續打磨商業化模型，跑通規模化增長路徑。

## 探索前沿技術領域，引領行業未來

新一輪科技變革和數智化升級正在加速演進，本集團始終擁抱科技創新，積極參與新興領域的佈局。在Web2.0時代，本集團打造了基於不同場景和用戶需求的產品矩陣，積累了豐厚的經驗；隨著Web3.0時代的到來，本集團將持續吸納新興技術，積極打造全新的產品模式，開創互動娛樂體驗的新紀元。作為邁入Web3.0時代的一步，本集團計劃長期戰略性持有加密貨幣，為入局這一新興領域提供底層支持。此外，本集團將繼續關注AI技術的發展，通過自研+合作的方式來推動AI應用落地，打造獨特的娛樂社交生態，引領行業未來的發展。

## 財務回顧

### 收益

報告期間，本集團的收益約為人民幣3,533.2百萬元，較2023年同期錄得的約人民幣3,126.1百萬元增加13.0%。收益的增長主要得益於本集團一直致力於產品矩陣的發展戰略，鞏固核心業務的規模優勢，穩步推進短劇等創新業務的多元探索。

### 銷售成本

本集團的銷售成本由2023年同期約人民幣1,795.5百萬元增加4.3%至報告期間約人民幣1,873.2百萬元，主要受收益增加影響。

### 毛利及毛利率

由於上文所述，本集團的毛利由2023年同期約人民幣1,330.6百萬元增加24.8%至報告期間約人民幣1,660.0百萬元。本集團的毛利率由2023年同期約42.6%增加至報告期間的約47.0%。

### **銷售及推廣開支**

本集團的銷售及推廣開支由2023年同期約人民幣962.0百萬元增加34.1%至報告期間約人民幣1,289.7百萬元。本集團的銷售及推廣開支佔本集團收益的百分比由2023年同期的30.8%上升至報告期間的36.5%，主要是由於本集團加大推廣及廣告投放力度，銷售及推廣開支增加所致。

### **行政開支**

本集團的行政開支由2023年同期約人民幣100.1百萬元增加31.4%至報告期間約人民幣131.5百萬元，主要是由於本集團調整其員工結構，短期內員工福利費用增加所致。

### **研發開支**

本集團的研發開支由2023年同期約人民幣142.5百萬元減少30.4%至報告期間約人民幣99.1百萬元。該減少主要是由於本集團不斷調整其運營策略以優化員工結構，以及員工成本有所下降所致。

### **其他(虧損)/收益淨額**

本集團的其他(虧損)/收益淨額由2023年同期收益淨額約人民幣66.2百萬元減少至報告期間虧損淨額約人民幣18.5百萬元，主要是由於受市場波動影響，持有的部分按公平值計入損益的金融資產公平值有所變動所致。

### **財務收入淨額**

報告期間，本集團錄得財務收入淨額約人民幣20.5百萬元，較2023年同期約人民幣11.2百萬元增加83.6%，主要是由於本集團調整資金配置策略，報告期間銀行利息收入增加所致。

### **應佔按權益法入賬之投資(虧損)/利潤**

報告期間，本集團應佔按權益法入賬之投資虧損為約人民幣1.3百萬元，而2023年同期為應佔按權益法入賬之投資利潤約人民幣14.2百萬元。虧損主要由於本集團投資的聯營公司和合營企業於報告期間確認的投資收益減少所致。

## 所得稅開支

報告期間，本集團的所得稅開支約為人民幣20.8百萬元，較2023年同期約人民幣34.7百萬元減少40.0%。所得稅開支減少主要是由於經營利潤淨額同比減少所致。

## 期內利潤

由於上文所述，本集團於報告期間錄得利潤約人民幣135.1百萬元，較2023年同期的期內利潤約人民幣192.6百萬元減少29.8%。

## 非國際財務報告準則計量—經調整利潤淨額

為補充本集團根據國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）呈列的未經審核中期簡明合併財務資料，本集團亦採用經調整利潤淨額作為其他財務計量。本集團經調整利潤淨額撇銷以股份為基礎的非現金薪酬開支的影響。下表載列所示期間經調整利潤淨額的對賬：

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
期內利潤	135,115	192,584
加：以股份為基礎的非現金薪酬開支 <sup>(1)</sup>	11,370	13,150
經調整利潤淨額 <sup>(2)</sup>	146,485	205,734

附註：

- (1) 指透過僱員股份計劃向若干僱員提供以股份為基礎的薪酬利益。
- (2) 為補充我們根據國際財務報告準則呈列的未經審核中期簡明合併財務資料，我們亦採用經調整利潤淨額作為其他財務計量。我們呈列該項財務計量乃因為我們的管理層使用該項財務計量評估我們的經營表現。我們亦相信，該項非國際財務報告準則計量將為投資者及其他人士提供有用資料，以按與我們管理層相同的方式了解及評估我們的經營業績，並對比各會計期間的財務業績及我們同業公司的財務業績。經調整利潤淨額乃使用期內利潤計算，再加回以股份為基礎的非現金薪酬開支。經調整利潤淨額一詞並非根據國際財務報告準則界定。由於經調整利潤淨額並不包括影響我們期內利潤淨額的所有項目，故採用經調整利潤淨額作為分析工具有重大限制。

## 流動資金及資本來源

報告期間，本集團主要通過本集團經營活動所得現金為營運提供資金。本集團擬借助內部資源及通過自身可持續增長為擴張及業務營運提供資金。於2024年6月30日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債的比率)為4.6，負債比率(負債總額對權益總額的比率)為0.2，而於2023年12月31日則分別為4.9及0.2。

## 現金及現金等價物與受限制現金

於2024年6月30日，本集團有現金及現金等價物約人民幣2,009.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣2,362.3百萬元)，主要包括銀行現金。約人民幣2,009.2百萬元中，約人民幣1,603.5百萬元以人民幣計值，約人民幣405.7百萬元以其他貨幣(主要為美元(「美元」))計值。本集團自主調節外幣持有情況，以確保境外業務能順利開展。

截至2024年6月30日，本集團受限制現金結餘約為人民幣159.4百萬元(2023年12月31日：約人民幣58.4百萬元)，其中主要包含保證金約人民幣101.9百萬元，剩餘部分為凍結的現金和其他受限項目。總受限制現金結餘中，約人民幣34.5百萬元(2023年12月31日：約人民幣34.5百萬元)主要是於本中期業績公告標題為「或然負債及擔保」一節中所披露的，與2022年相關案件的有關調查而被地方監管機構凍結的現金。本公司預計待相關案件調查結束之後，上述資金會解除凍結。

## 按公平值計入損益的金融資產

截至2024年6月30日，本集團有按公平值計入損益的流動及非流動金融資產約人民幣1,354.4百萬元(2023年12月31日：約人民幣924.1百萬元)，主要包括(a)理財產品投資總額約人民幣1,158.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣725.5百萬元)；及(b)附有優先權的金融工具投資約人民幣196.2百萬元(2023年12月31日：約人民幣198.6百萬元)。

	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
<b>金融資產</b>		
<b>流動</b>		
理財產品投資 <sup>(1)</sup>		
— 上市股票	183,513	130,663
— 基金	728,670	543,227
— 其他	246,000	51,612
小計	1,158,183	725,502
<b>非流動</b>		
未上市優先股	196,217	198,643
小計	196,217	198,643
<b>總計</b>	<b>1,354,400</b>	<b>924,145</b>

附註：

(1) 報告期間，本集團概無單一理財產品佔本集團總資產的比例超過5.0%。

認購理財產品乃為資金管理目的而作出，以實現本公司未動用資金回報的最大化，當中已考慮(其中包括)風險水平、投資回報、流動性及到期期限。本公司過往通常選擇商業銀行及其他金融機構所發行的金融產品。投資前，本公司亦確保投資該等金融產品後餘下的營運資金足以應對本集團的業務需求、經營活動及資本開支。本集團認為該等金融產品的相關風險可以接受，亦符合本集團的內部風險管理、現金管理及投資政策。根據相關會計準則，該等金融產品入賬列為按公平值計入損益的金融資產。

鑑於理財產品具備在低息趨勢下產生高於活期儲蓄或定期存款利率之回報的優勢，加上可管理的風險水平、贖回條款靈活或到期時間較短，董事認為，該等金融產品為本集團帶來的風險可控，且各項認購的條款及條件公平合理，符合本公司及其股東的整體利益。本公司相信，上述投資策略及方向將繼續為本集團帶來穩定收入。

### **資本開支**

報告期間，本集團的資本開支約為人民幣69.6百萬元(截至2023年6月30日止六個月：約人民幣20.3百萬元)，主要用於收購設備、租賃裝修及無形資產。本集團使用經營產生的現金流為資本開支提供資金。

### **或然負債及擔保**

由於地方監管機構在2022年對部分用戶在本集團運營的在線平台上的行為進行調查，因此截至2024年6月30日，本集團部分銀行存款餘額約人民幣34.5百萬元受到凍結。

本公司管理層經考慮其法律顧問提供的所有資料及意見後，認為本集團的業務營運符合中華人民共和國(「中國」)適用的法規。截至本中期業績公告日期，本集團未收到任何傳票要求其作為被告參與上述調查相關的訴訟。因此，本集團考慮了其法律顧問的意見，並確定在該等調查中很可能不存在現時義務。於本中期業績公告日期，由於調查仍在進行中且本集團無法獲得相關詳情，評估或估計可能產生的財務影響並不切實可行，因此本集團未就此事項計提任何撥備。

### **資產抵押**

截至2024年6月30日，本集團並無抵押或質押任何資產。

## 外匯風險管理

外匯風險因未來商業交易或已確認資產及負債以並非本集團實體功能貨幣的貨幣計值而產生。本公司的功能貨幣為美元，而在中國經營的附屬公司的功能貨幣為人民幣。本集團透過定期檢討本集團的外匯風險淨額而管理外匯風險，並盡可能透過自然對沖降低風險，以及可能在必要時訂立遠期外匯合約。

## 僱員及薪酬政策

截至2024年6月30日，本集團共有1,440名全職僱員，主要位於中國。其中，479名全職僱員負責技術及研發。

本集團僱員的薪酬包括基本薪金、津貼、花紅、以股份為基礎的付款及其他僱員福利，乃參考其經驗、資格及一般市況釐定。本集團僱員的薪酬政策由董事會根據其優點、資格及能力制定。本集團相信其與僱員維持良好的工作關係，且於報告期間並無出現任何重大勞動爭議。

為擴大本公司人才隊伍、增強各級人才能力以及為本公司的可持續發展提供智力支持，本公司已制定高效及系統化的人才培訓及發展計劃。本集團相信，系統化的培訓計劃將幫助我們的僱員掌握必備的專業技能並有效地提高他們的職業道德。主要的培訓計劃圍繞著招聘的畢業生、新僱員、初級管理人員、中層管理人員及高級管理人員進行針對性培訓。

## 中期股息

董事會決議不宣派報告期間的任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 中期簡明合併綜合收入表

	附註	未經審核	
		截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收益	5	3,533,173	3,126,091
銷售成本	6	<u>(1,873,214)</u>	<u>(1,795,505)</u>
毛利		1,659,959	1,330,586
銷售及推廣開支	6	(1,289,739)	(961,999)
行政開支	6	(131,544)	(100,097)
研發開支	6	(99,140)	(142,541)
金融資產減值轉回／(虧損)淨額	6	1,574	(4,571)
其他收入		14,104	14,411
其他(虧損)／收益淨額		<u>(18,527)</u>	<u>66,178</u>
經營利潤		136,687	201,967
財務收入		24,221	12,131
財務費用		<u>(3,705)</u>	<u>(954)</u>
財務收入淨額		<u>20,516</u>	<u>11,177</u>
應佔按權益法入賬之投資(虧損)／利潤		<u>(1,274)</u>	<u>14,151</u>
除所得稅前利潤		155,929	227,295
所得稅開支	7	<u>(20,814)</u>	<u>(34,711)</u>
半年度利潤		<u>135,115</u>	<u>192,584</u>
以下各項應佔利潤：			
— 本公司擁有人		120,599	190,349
— 非控股權益		<u>14,516</u>	<u>2,235</u>
		<u>135,115</u>	<u>192,584</u>

中期簡明合併綜合收入表(續)

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	附註 2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
其他綜合收入		
可能重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	(795)	589
不會重新分類至損益之項目：		
貨幣換算差額	<u>6,624</u>	<u>33,611</u>
半年度其他綜合收入(扣除稅項)	<u>5,829</u>	<u>34,200</u>
半年度綜合收入總額(扣除稅項)	<u>140,944</u>	<u>226,784</u>
以下各項應佔綜合收入總額：		
— 本公司擁有人	126,428	224,549
— 非控股權益	<u>14,516</u>	<u>2,235</u>
	<u>140,944</u>	<u>226,784</u>
本公司股東應佔每股盈利		
(以每股人民幣列示)：		
— 每股基本盈利	8(a) <u>0.06</u>	<u>0.10</u>
— 每股攤薄盈利	8(b) <u>0.06</u>	<u>0.10</u>

以上中期簡明合併綜合收入表應與相關附註一併閱讀。

## 中期簡明合併資產負債表

	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
<b>資產</b>		
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	96,768	73,869
使用權資產	21,350	30,585
投資物業	163,747	203,059
無形資產	57,208	56,585
遞延稅項資產	65,951	65,798
按權益法入賬之投資	514,233	502,937
按公平值計入損益的金融資產	196,217	198,643
其他應收款項、按金及其他資產	5,999	10,266
定期存款	25,000	25,000
	<u>1,146,473</u>	<u>1,166,742</u>
<b>非流動資產總額</b>	<b>1,146,473</b>	<b>1,166,742</b>
<b>流動資產</b>		
存貨	10,546	10,243
其他應收款項、預付款項、按金及其他資產	521,769	567,280
貿易應收款項	135,362	56,945
按公平值計入損益的金融資產	1,158,183	725,502
定期存款	163,916	198,316
受限制現金	159,376	58,391
現金及現金等價物	2,009,154	2,362,290
	<u>4,158,306</u>	<u>3,978,967</u>
<b>流動資產總額</b>	<b>4,158,306</b>	<b>3,978,967</b>
<b>總資產</b>	<b>5,304,779</b>	<b>5,145,709</b>

附註

10

中期簡明合併資產負債表(續)

	附註	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
<b>權益</b>			
本公司股東應佔權益			
股本		12,803	12,803
其他儲備		3,962,391	4,022,026
累計利潤		351,903	231,304
		<u>4,327,097</u>	<u>4,266,133</u>
非控股權益		<u>30,532</u>	<u>15,710</u>
總權益		<u>4,357,629</u>	<u>4,281,843</u>
<b>負債</b>			
非流動負債			
租賃負債		4,815	8,700
遞延稅項負債		33,938	36,006
非流動負債總額		<u>38,753</u>	<u>44,706</u>
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	11	603,310	508,366
其他應付款項及應計費用		157,330	162,475
合約負債		114,546	93,041
當期所得稅負債		19,307	35,368
租賃負債		11,496	17,502
撥備		2,408	2,408
流動負債總額		<u>908,397</u>	<u>819,160</u>
總負債		<u>947,150</u>	<u>863,866</u>
權益及負債總額		<u>5,304,779</u>	<u>5,145,709</u>

以上中期簡明合併資產負債表應與相關附註一併閱讀。

## 中期簡明合併權益變動表

	本公司擁有人應佔			小計 人民幣千元	非控股權益 人民幣千元	總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	累計利潤/ (虧絀) 人民幣千元			
於2023年1月1日的結餘	12,803	3,996,074	(155,225)	3,853,652	(1,210)	3,852,442
利潤及其他綜合收入						
利潤及其他綜合收入總額	–	34,200	190,349	224,549	2,235	226,784
與擁有人以其擁有人身份進行的交易						
以股份為基礎的薪酬開支	–	13,150	–	13,150	–	13,150
回購股份	–	(530)	–	(530)	–	(530)
非控股權益注資	–	–	–	–	3,750	3,750
收購一家附屬公司的非控股權益	–	(2,723)	–	(2,723)	1,723	(1,000)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易總額	–	9,897	–	9,897	5,473	15,370
於2023年6月30日的結餘 (未經審核)	12,803	4,040,171	35,124	4,088,098	6,498	4,094,596
於2024年1月1日的結餘	12,803	4,022,026	231,304	4,266,133	15,710	4,281,843
利潤及其他綜合收入						
期內利潤及其他綜合收入總額	–	5,829	120,599	126,428	14,516	140,944
與擁有人以其擁有人身份進行的交易						
以股份為基礎的薪酬開支	–	11,370	–	11,370	–	11,370
現金股息	–	(72,885)	–	(72,885)	–	(72,885)
收購附屬公司的非控股權益	–	(3,949)	–	(3,949)	3,949	–
支付予附屬公司非控股權益的股息	–	–	–	–	(3,643)	(3,643)
與擁有人以其擁有人身份進行的交易總額	–	(65,464)	–	(65,464)	306	(65,158)
於2024年6月30日的結餘 (未經審核)	12,803	3,962,391	351,903	4,327,097	30,532	4,357,629

## 中期簡明合併財務資料附註

### 1. 一般資料

映宇宙集團有限公司(「本公司」,前稱為映客互娛有限公司)及其附屬公司(統稱「本集團」)主要於中華人民共和國(「中國」)通過運營矩陣在線平台並提供互聯網使用戶能夠通過平台進行交互而從事增值服務及娛樂內容服務。

本公司為於開曼群島註冊成立的有限公司。本公司的註冊辦事處位於PO Box 309, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, the Cayman Islands。

本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。

除另有註明外,本中期簡明合併財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

### 2. 中期簡明合併財務資料編製基準

截至2024年6月30日止半年度報告期間的中期簡明合併財務資料乃按照國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。

中期簡明合併財務資料並不包括年度合併財務報告中通常包含的所有類型的附註。因此,本中期簡明合併財務資料應連同本公司截至2023年12月31日止年度的年度報告及本公司於中期報告期間作出的所有公告一併閱讀。

### 3. 會計政策變動

已採納的會計政策與上一財政年度及相應中期報告期間所採納者一致,惟下文所載有關所得稅估計、採納新訂及經修訂準則及就收購加密貨幣採納的會計政策除外。

#### (a) 所得稅

所得稅開支基於管理層對整個財政年度的預期加權平均實際年度所得稅率的估計確認。

#### (b) 本集團採納的新訂及經修訂準則

若干新訂或經修訂準則適用於本中期報告期間。本集團毋須因採納該等經修訂準則而改變其會計政策或作出追溯調整。

**(c) 已頒佈但本集團尚未採納的準則的影響**

本集團並無提早採納已頒佈但未於當前報告期間強制生效的若干新訂會計準則、現有會計準則的修訂本及詮釋。預期該等準則不會於當前或未來報告期間對本集團及對可見未來的交易造成重大影響。

**(d) 就收購加密貨幣採納的會計政策**

本集團購買及持有的加密貨幣列為根據成本模型入賬的無形資產。本集團對所持有的加密貨幣擁有所有權及控制權。本集團持有的加密貨幣被視為具有無限可使用年期。加密貨幣毋須攤銷，惟須每年進行減值測試，或當有事件出現或情況變動顯示可能出現減值時，則進行更頻密的減值測試。就加密貨幣減值所採納的會計政策與非金融資產減值所採納的會計政策一致，於截至2023年12月31日止年度的年度財務報表中詳述。已減值的加密貨幣於各報告期末就減值是否可以撥回進行審閱。倘於過往會計期間並未就加密貨幣確認任何減值虧損，則任何因減值虧損撥回而增加的加密貨幣賬面值(於損益內確認)將不會超過原應釐定的賬面值。

## **4. 估計**

編製中期簡明合併財務資料要求管理層作出判斷、估計及假設，該等判斷、估計及假設會影響會計政策的應用和所報告資產及負債、收入及開支金額。實際結果可能與該等估計不同。

### **加密貨幣的會計處理**

國際財務報告準則並無專門針對加密貨幣的會計處理。因此，就編製中期簡明合併財務資料而言，管理層須根據本集團收購及持有加密貨幣的事實及情況運用判斷來釐定適當的會計政策。

鑒於本集團持有加密貨幣的目的，管理層認為本集團所購買及持有的加密貨幣應以根據成本模型入賬的無限定可使用年期的無形資產入賬。

於釐定用於減值測試的公平值時，管理層需運用判斷來識別買賣加密貨幣的相關可用市場，且需考慮該等市場的可及性及活躍程度，以識別主要加密貨幣市場，從而確定相關公平市場價值。

除上文所披露者外，於編製本中期簡明合併財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源，與截至2023年12月31日止年度的合併財務報表所應用者相同。



## 7. 所得稅開支

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
當期所得稅開支	(23,035)	(29,064)
遞延所得稅抵免/(開支)	<u>2,221</u>	<u>(5,647)</u>
所得稅開支	<u>(20,814)</u>	<u>(34,711)</u>

## 8. 每股盈利

### (a) 每股基本盈利

每股基本盈利按本公司擁有人應佔利潤(不包括普通股以外的任何股本成本)除以報告期間已發行普通股(不包括庫存股)的加權平均數計算。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	120,599	190,349
已發行普通股加權平均數(千股)	<u>1,858,163</u>	<u>1,841,205</u>
本公司股東應佔每股基本盈利 (以每股人民幣列示)	<u>0.06</u>	<u>0.10</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利調整釐定每股基本盈利時使用的數字，以計及：

- 與潛在攤薄普通股相關的利息及其他融資成本的除所得稅後影響；及
- 假設所有潛在攤薄普通股已轉換，已發行的額外普通股加權平均數。

	未經審核	
	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
本公司擁有人應佔利潤(人民幣千元)	<u>120,599</u>	<u>190,349</u>
已發行普通股加權平均數(千股)	1,858,163	1,841,205
加：就授予僱員的受限制股份單位的調整(千股)	<u>13,649</u>	<u>16,429</u>
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數(千股)	<u>1,871,812</u>	<u>1,857,634</u>
本公司股東應佔每股攤薄盈利 (以每股人民幣列示)	<u>0.06</u>	<u>0.10</u>

9. 股息

根據本公司董事會於2024年3月26日通過的決議，建議派發截至2023年12月31日止年度末期股息每股0.0412港元(截至2022年12月31日止年度：無)。末期股息亦已於2024年6月13日舉行的本公司2023年股東週年大會上獲本公司股東批准。合共約79.9百萬港元(相等於約人民幣72.9百萬元)的截至2023年12月31日止年度末期股息(截至2022年12月31日止年度：無)已於2024年7月16日派付。

本公司董事會決議不宣派截至2024年6月30日止六個月的任何中期股息(截至2023年6月30日止六個月：無)。

## 10. 貿易應收款項

本集團債務人大部分獲授予主要介乎1至3個月的信貸期。於各報告期末，貿易應收款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
貿易應收款項		
—最長三個月	130,139	56,950
—三至六個月	8,479	879
—六個月至一年	1,025	93
—超過一年	1,186	1,355
	<u>140,829</u>	<u>59,277</u>
減：貿易應收款項減值撥備	(5,467)	(2,332)
	<u>135,362</u>	<u>56,945</u>

於2024年6月30日及2023年12月31日，貿易應收款項的賬面值主要以人民幣計值，與各報告日期的公平值相若。

## 11. 貿易應付款項及應付票據

	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
貿易應付款項	501,441	508,366
應付票據	101,869	—
	<u>603,310</u>	<u>508,366</u>

於各報告期末，貿易應付款項基於發票日期的賬齡分析如下：

	未經審核 2024年 6月30日 人民幣千元	經審核 2023年 12月31日 人民幣千元
—最長三個月	351,425	269,811
—三至六個月	14,967	89,486
—六個月至一年	13,497	9,693
—超過一年	121,552	139,376
	<u>501,441</u>	<u>508,366</u>

## 12. 報告期後事項

除本中期業績公告其他部分所披露者外，本集團於2024年6月30日後及直至本中期業績公告日期並無發生任何重大期後事項。

## 其他資料

### 購入、出售或贖回本公司上市證券

報告期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市證券(包括出售庫存股份)。截至2024年6月30日，本公司持有863,000股庫存股份。

### 報告期後事項

除本中期業績公告其他部分所披露者外，本集團於2024年6月30日後及直至本中期業績公告日期並無發生任何重大期後事項。

### 遵守企業管治守則

本公司致力於維持高水平的企業管治，以維護其股東利益及增強公司價值與問責制。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄C1所載企業管治守則(「企業管治守則」)，作為其自身的企業管治守則。報告期間，本公司已遵守企業管治守則的所有適用守則條文，並已採納當中所載大部分建議最佳常規，惟偏離企業管治守則之守則條文第C.2.1條，該條規定董事長及首席執行官的角色應有區分，不應由一人同時兼任。

奉佑生先生(「奉先生」)擔任本公司董事長兼首席執行官，有豐富的互聯網行業經驗，奉先生負責本集團整體策略規劃及綜合管理，自2015年本公司成立以來，對本公司的增長及業務擴展至關重要。董事會認為由同一人擔任董事長及首席執行官有利於本集團管理。高級管理層及董事會由經驗豐富且能幹的人才組成，在營運過程中會確保權力及權限的平衡。董事會現由兩名執行董事(包括奉先生)、一名非執行董事及四名獨立非執行董事組成，因此在組合上具備頗為獨立的元素。

為了遵守企業管治守則及保持本公司高標準的企業管治常規，董事會將持續檢討及監察本公司常規。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為本公司有關董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢，董事確認彼等於報告期間已遵守標準守則所載準則。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，書面職權範圍乃遵照上市規則第3.21條及企業管治守則制訂。於本中期業績公告日期，審核委員會由兩名獨立非執行董事崔大偉先生、李琿博士及一名非執行董事劉曉松先生組成，崔大偉先生為審核委員會主席。

審核委員會已審閱並討論本集團報告期間的中期業績，並確認已遵照適用會計原則、準則及要求，且已作出充分披露。報告期間的中期簡明合併財務資料未經審核，但已由本公司核數師根據國際審計與鑒證準則理事會頒佈的國際審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」進行審閱。

除本中期業績公告所披露者外，自2024年1月1日至2024年6月30日期間，概無有關本公司的其他重大變動須根據上市規則附錄D2第46段作出披露。

## 刊載中期業績及中期報告

本中期業績公告於香港聯合交易所有限公司網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.inkeverse.com](http://www.inkeverse.com))刊載。本公司於報告期間的中期報告將適時寄發予本公司股東以及分別於香港聯合交易所有限公司及本公司網站刊載。

承董事會命  
映宇宙集團有限公司  
董事長及執行董事  
奉佑生

香港，2024年8月30日

於本公告日期，執行董事為奉佑生先生及侯廣凌先生；非執行董事為劉曉松先生；以及獨立非執行董事為崔大偉先生、杜永波先生、李琿博士及陳勇先生。